
DECRETO
N. 000075 del 25/07/2024

OGGETTO: Nomina del Presidente della Fondazione Campori

La sottoscritta Caterina Bagni Sindaco del Comune di Soliera (Modena),
Visto l’atto di Consiglio Comunale n. 26 del 31/03/2009 relativo alla costituzione della FondazioneCampori e all’approvazione del relativo statuto;
Visto l’art. 50, c. 8, del D.lgs 267/2000 (TUEL), che attribuisce al Sindaco la competenza in tema dinomine, designazioni e revoche di rappresentanti del Comune presso Enti, Aziende e Istituzioni sullabase degli indirizzi espressi da Consiglio Comunale;
Visti il D.lgs 39/2013, Disposizioni in materia di inconferibilità di incarichi presso le pubblicheamministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell’art. 1, commi 49 e 50,della legge 6 novembre 2012, n. 190 e il D.lgs 235/2012, in particolare l’art. 10;
Visti gli artt. 8 e 9 dello Statuto della Fondazione Campori;
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 02/07/2024 esecutiva avente a oggetto“Indirizzi per la nomina, la designazione e la revoca dei rappresentanti comunali presso Enti,Aziende”;
Viste le dimissioni del Presidente Caterina Bagni acquisite al prot. n. 10645 del 13/06/2024;
Visto il curriculum presentato dal Sig. Giuseppe Schena (acquisito con prot. n. 13377 del 23/07/2024)dal quale risulta la specifica competenza della Sig. Schena maturata presso gli enti pubblici, avendoricoperto ruoli di amministratore nel Comune di Soliera e in enti no profit in qualità di presidentedella Fondazione Cassa di Risparmio di Carpi, esperienze che gli hanno conferito significativapreparazione nell’ambito della programmazione e dei servizi culturali, oltre a possedere una profondaconoscenza del tessuto associativo locale;
Richiamata la dichiarazione attestante l’assenza di cause di inconferibilità e incompatibilità acquisitacon prot. 13377 del 23/07/2024, di cui al D.lgs 39/2013, nonché, ai sensi dell’art. 50, c. 8 del D.lgs267/2000, il possesso dei requisiti necessari in relazione alla persona che si intende nominare;

DESIGNA
Il sig. Giuseppe Schena, <OMISSIS>, quale Presidente della Fondazione Campori di Soliera inrappresentanza del Comune di Soliera;



DISPONE
- che all’adozione del presente atto, così come previsto dall’art. 27 dello Statuto comunale siadata comunicazione al Presidente del Consiglio Comunale e ai Capigruppo consiliari;- la pubblicazione del presente atto nella sezione “Amministrazione trasparente” sul sito webdel Comune di Soliera, ai sensi dell’art. 20 comma 3 D. Lgs. 39/2013.

BAGNI CATERINA
Documento informatico sottoscritto digitalmenteai sensi dell'art. 20 e seguenti D.Lgs. n.82/2005


